Саморегулируемая организация

Ассоциация «Строители Башкирии»
+7 (347) 201 01 66 | www.komrstroy.ru

ИНН/КПП 0278900220/027601001
ОГРН 1090200002034

ФИЛИАЛ "Нижегородский"

АО "АЛЬФА-БАНК"
БИК 042202824

Рас. счет 40703810429300000074
Кор. счет 30101810200000000824

450059, Республика Башкортостан, г. Уфа, ул. Рихарда Зорге, 15/1

E-mail: nv@komrstroy.ru

ПРОТОКОЛ

«14» января  2025 г.  № 470

заседания членов Специализированного  органа, осуществляющего контроль за
деятельностью членов Саморегулируемой организации Ассоциация «Строители Башкирии»
(далее – Контрольный комитет Ассоциации)

На заседании Специализированного органа присутствовали с правом голоса:

1. Шайхисламов Рустем Рамилевич –председатель Контрольного комитета.
2. Билалов Фанис Булякович- член Контрольного комитета.
3. Жданов Рафаэль Рахматович- член Контрольного комитета.
4. Кульменбетов Ленар Минниахметович – член Контрольного комитета.
5. Гладкова Марина Альбертовна – член Контрольного комитета.
6. Соколова Елена Юрьевна – член Контрольного комитета.

         7. Максимкин Игорь Александрович - член Контрольного комитета, Секретарь Контрольного
комитета.

В соответствии с Положением «О Контрольном комитете Саморегулируемой организации

Ассоциация «Строители Башкирии» Председатель заседания Контрольного комитета:
Шайхисламов Рустем Рамилевич   – председатель Контрольного комитета, Секретарь заседания
Контрольного комитета: Максимкин Игорь Александрович – секретарь Контрольного комитета.

Председатель заседания Контрольного комитета (далее – Председатель) сообщил, что

присутствуют и в заседании принимают участие 7 (семь) членов Контрольного комитета.
Заседание правомочно.

ПОВЕСТКА ДНЯ

СЛУШАЛИ: Председателя, который предложил утвердить повестку дня из 1-го вопроса.
Предложений и замечаний не поступило.

ПОСТАНОВИЛИ: утвердить Повестку дня заседания Контрольного комитета Ассоциации.

Голосование: «за» - 7, «против» - нет, «воздержались» - нет.

Повестка дня заседания Контрольного комитета Ассоциации:

1. Рассмотрение результатов внеплановых проверок.

          Вопрос первый

          Рассмотрение результатов  внеплановых проверок.

2

          СЛУШАЛИ: Шайхисламова Р.Р. с сообщением о результатах проведенных внеплановых
проверок.

           В ходе внеплановых проверок установлено:

        1. В срок установленный Дисциплинарным комитетом,
        1.1. замечания устранены:

1.1.1. Общество с ограниченной ответственностью ГК "КЛИМАТ СЕРВИС", ИНН - 0266031293,
реестровый номер 1 010, акт №565/2-24 от 13 января 2025 г.;
1.1.2. Общество с ограниченной ответственностью «СПЕЦИАЛИЗИРОВАННЫЙ ЗАСТРОЙЩИК
«КОМПАНИЯ СТРОЙИНВЕСТ», ИНН - 0268064181, реестровый номер 1 104, акт №577/2-24 от
13 января 2025 г.;
1.1.3.Общество с ограниченной ответственностью САПФИР, ИНН - 0264080545, реестровый
номер 1 149, акт №583/2-24 от 13 января 2025 г.;
1.1.4. Общество с ограниченной ответственностью ВЕКТОР ПЛЮС, ИНН - 0245952215,
реестровый номер 1 181, акт №588/2-24 от 13 января 2025 г.;
1.1.5. Общество с ограниченной ответственностью БЕЛГАЗСЕРВИС, ИНН - 0256085540,
реестровый номер 1 182, акт №589/2-24 от 13 января 2025 г.

         1.2. замечания не устранены:

1.2.1. Общество с ограниченной ответственностью "Ренессанс Проект Групп", ИНН - 0278903830,
реестровый номер 721, акт №025ВП/2-24 от 13 января 2025 г.;
1.2.2. Общество с ограниченной ответственностью "МТО Арсенал", ИНН - 0276105498,
реестровый номер 784, акт №026ВП/1-24 от 13 января 2025 г.;
1.2.3. Общество с ограниченной ответственностью «АПИ ГРУПП», ИНН - 0264079660,
реестровый номер 1 232, акт №029ВП/1-24 от 13 января 2025 г.;
1.2.4. Общество с ограниченной ответственностью Строительная компания "КиМа", ИНН -
0275074945, реестровый номер 327, акт №544/2-24 от 13 января 2025 г.;
1.2.5. Общество с ограниченной ответственностью "СТРОЙСНАБ", ИНН - 0278918668,
реестровый номер 622, акт №551/2-24 от 13 января 2025 г.;
1.2.6. Общество с ограниченной ответственностью "Сельскохозяйственное предприятие Алтын
Дуга", ИНН - 0222004013, реестровый номер 800, акт №558/2-24 от 13 января 2025 г.;
1.2.7. Общество с ограниченной ответственностью «НАШ ЭНЕРГОМОДУЛЬ», ИНН - 0278917431,
реестровый номер 1 082, акт №571/2-24 от 13 января 2025 г.

РЕШИЛИ:

1. Утвердить акты внеплановых проверок без замечаний:
- акт №565/2-24 от 13 января 2025 г., Общество с ограниченной ответственностью ГК "КЛИМАТ
СЕРВИС", ИНН – 0266031293;
- акт №577/2-24 от 13 января 2025 г., Общество с ограниченной ответственностью
«СПЕЦИАЛИЗИРОВАННЫЙ ЗАСТРОЙЩИК «КОМПАНИЯ СТРОЙИНВЕСТ», ИНН –
0268064181;
 - акт №583/2-24 от 13 января 2025 г., Общество с ограниченной ответственностью САПФИР,
ИНН – 0264080545;
- акт №588/2-24 от 13 января 2025 г., Общество с ограниченной ответственностью ВЕКТОР
ПЛЮС, ИНН – 0245952215;
- акт №589/2-24 от 13 января 2025 г., Общество с ограниченной ответственностью
БЕЛГАЗСЕРВИС, ИНН – 0256085540.

3

          2. Передать в Специализированный орган саморегулируемой организации Ассоциация
«Строители Башкирии» по рассмотрению дел о применении в отношении членов
Ассоциации мер дисциплинарного воздействия протокол заседания Контрольного комитета
Ассоциации и акты проверок:

- акт №025ВП/2-24 от 13 января 2025 г., Общество с ограниченной ответственностью "Ренессанс
Проект Групп", ИНН – 0278903830;
- акт №026ВП/1-24 от 13 января 2025 г., Общество с ограниченной ответственностью "МТО
Арсенал", ИНН – 0276105498;
- акт №029ВП/1-24 от 13 января 2025 г., Общество с ограниченной ответственностью «АПИ
ГРУПП», ИНН – 0264079660;
- акт №544/2-24 от 13 января 2025 г., Общество с ограниченной ответственностью Строительная
компания "КиМа", ИНН – 0275074945;
- акт №551/2-24 от 13 января 2025 г., Общество с ограниченной ответственностью "СТРОЙСНАБ",
ИНН – 0278918668;
- акт №558/2-24 от 13 января 2025 г., Общество с ограниченной ответственностью
"Сельскохозяйственное предприятие Алтын Дуга", ИНН – 0222004013;
- акт №571/2-24 от 13 января 2025 г., Общество с ограниченной ответственностью «НАШ
ЭНЕРГОМОДУЛЬ», ИНН – 0278917431.

        Голосование:   «за» - 7, «против» - нет, «воздержались» - нет.

   Председатель                                                                           Шайхисламов Р.Р.

   Секретарь                                                                                  Максимкин И.А.